
podzim – zima 2024/25

OBJEDNÁVKY
e-mail: shop@alpress.cz

BLOG ALPRESSU
www.blog-alpress.cz



AKCE         LEVNÉ KNIHY        SLEVY 
vybrané tituly nabízíme se slevou 30–90 %

JAK NAKUPOVAT NEJVÝHODNĚJI?

PŘES NÁŠ E-SHOP WWW.ALPRESS.CZ

Všeobecné podmínky naleznete na www.alpress.cz

PŘI OBJEDNÁVCE NAD  1 000 Kč
poštovné zdarma

KNIŽNÍ DÁREK
za symbolickou 1 Kč při objednávce nad 1 000 Kč

 NEÚČTUJEME BALNÉ        OSOBNÍ ODBĚR ZDARMA  

www.knihcentrum.cz
www.databook.cz

www.kosmas.cz/eknihy 
www.martinus.cz

Vážení čtenáři,  

naše nabídka elektronických knih každým dnem narůstá. 
Naše e-knihy si můžete koupit na portálech:

Dostupné jsou ve formátech PDF, ePUB, Mobi Pocket.

www.palmknihy.cz



léto je sice příjemné, ale podzim a zima, 
kdy se prodlužují večery, mají také své 
kouzlo. Už v září se těším na první pod-
večery, kdy si každou chvíli vyberu novou 
knihu. Tou první bude určitě Polyxena z Lob-
kovic mé oblíbené autorky Jaroslavy Černé. 
Vždy obdivuji, jak krásně dokáže tato spi-
sovatelka o svých postavách vyprávět.

Dobrá a napínavá detektivka, jakou je 
nový díl Vražd v Cherringhamu s  názvem Hra 
se smrtí, nás zaručeně rozptýlí. V celé sérii 
ostatně potkáváme sympatické postavy 
a poznáváme malebné anglické maloměs-
to. Ale nemyslete si, divadelní prostředí, 
v němž se tentokrát děj odehrává, může 
být i pěkně nebezpečné! Někdy zkrátka ta 
malá ostrovní městečka překypují napě-
tím. A když se k tomu v Krajině smrti v nové 
napínavé řadě Vraždy v Yorkshiru setkáme 
s krásnou seržantkou a  sympatickým in-
spektorem, je to jen příjemný bonus.

My, kteří máme rádi dobrodružství 
a velehory, už se těšíme na novinku Vrcho-
lový nádech horolezce Marka Novotného. 
O tuto knihu se jistě budu přetahovat se 
syny. Nebo je libo něco skandálního a ne-

musí to být zrovna bulvární tisk ani žhavá 
současnost? Pak je Skandál v Shrigley Hall o bo-
haté dědičce z Anglie v roce 1826 určen 
právě nám. 
Protože miluji Agathu Christie a Hercu-

la Poirota, Záhady Agathy Christie si nemohu 
nechat ujít. Zapojím své malé šedé buňky 
a užiji si záhady a taje, jež po sobě A. Ch. 
zanechala. A něco ze současnosti? Hodně 
komplikovaný život a vztahy má padesáti-
letá Anna v knize Hlavně zachovat chladnou hla-
vu. Zajímalo by mě, jestli jí pomůže vztah 
s mladším mužem... 
Do Největších věštců všech dob a jejich proroctví 

se pustí všichni ti, kteří chtějí vědět co 
nejvíce o naší minulosti, současnosti i bu-
doucnosti. Co nás čeká? Vyplní se opti-
mistická i zneklidňující proroctví? Držme 
si všichni palce!

Opět se těším na novou nabídku nakla-
datelství Alpress, z níž si určitě vybere kaž-
dý. Proto vám přeji, milé čtenářky a milí 
čtenáři, krásné večery strávené ve společ-
nosti knih z tohoto katalogu.

Vaše Eva Hrušková

Milé čtenářky a milí čtenáři,

/3BELETRIET VÁŘE NAKL ADATELST VÍ  ALPRESS



edita plickOVÁ
deník našeho děťátka

Cena 224 kč

historie  arChitektury
Cena 399 kč

PrVní aLBuM našeho děťátka
Cena 549 kč

Čas se nedá zastavit  – ani se nenadějeme 
a děti vyletí z hnízda. Díky této mimořád-
né knize si hezké vzpomínky a pozoruhodné 
zlomové momenty v životě ratolestí můžeme 
popsat a  doprovodit fotografiemi. A  věřte, 
ohlédnutí za útlým dětstvím ocení i odrůsta-
jící potomek. Roztomilá publikace s pravým 
plyšovým medvídkem.

deník našeho MiMinka
Cena 499  kč

Když miminko roste, mají z  toho největší 
radost jeho rodiče. První krůčky, zoubky, 
slova. Proč si tyto chvíle navždy neuchovat? 
Nádherně ilustrovaná kniha nabízí stránky 
pro fotografie a  další jedinečné okamžiky 
prvního roku života vaší ratolesti. Jednou na-
stane čas se o své zážitky podělit s človíčkem, 
kterému tyto milé vzpomínky budou patřit.

naše MiMinko
Cena 299  kč

ruM
Cena 699 kč

Ponořte se do repertoáru výjimečných rumů 
z celého světa. U každého exempláře nalez-
nete fotografii a informace o původu, barvě, 
chuti, výrobě a o tom, jak se pije. Zasvětíme 
vás i  do vaření s  rumem a objevíte recepty 
na skvělé koktejly. Nechybí zvláštní historky 
o  pirátech a  původních majitelích palíren. 
Jedno je jisté  – kvalitní rum už před vámi 
nebude mít žádné tajemství!

eili gOldberg
VeLký snář
Cena 699  kč

Snad každý člověk má sny. Divoké, klidné, 
barevné, šedivé, bláznivé, romantické, krás-
né tak, že se nerad probouzí, ošklivé, kdy se 
budí hrůzou, ale všechny se dají nějak vyložit. 
Pokud vás zajímá jejich smysl a význam, jistě 
rádi zalistujete v této vyčerpávající sedmiset-
stránkové publikaci, abyste mohli alespoň 
lehce poodhalit magické tajemství spánku…

168

Rum Caliche má tu zvláštnost, že je stařený, a přesto bílý. 

Vyrábí jej lihovar Serrallés v Portoriku z dovážené melasy. 

Po krátkém cyklu kvašení se melasa destiluje v  systému 

s pěti kolonami a vzniklý lehký rum se staří v sudech od 

bourbonu. Caliche Rum je směsí 4 rumů stařených 3, 4, 5 

let a systémem solera 12 let (v malém množství). Směs se 

pak filtruje přes uhlí, aby se veškeré zabarvení způsobené 

stařením odstranilo.

Caliche Rum je tudíž bezbarvý. Voní citrusy a lehkou dřevi-

tostí. Chuť vanilky a karamelu je podtržena špetkou jemné 

dřevitosti. Může se popíjet s  ledem a  plátkem limetky, 

nebo jím můžete zpestřit své koktejly.

Typ rumu: bílý/stařený z melasy

Původ značky: Portoriko

Původ rumu: Portoriko

Obsah alkoholu: 40 %

Cena:  

Caliche Rum
Porto Rico

180

V roce 1993 založil John Barett společnost Bristol Spirits 
Limited, zabývající se mezinárodním obchodem a  stáče-
ním do lahví. Velký milovník dobrých vín a koňaku vyhle-
dává malá množství rumu ke stáčení nebo dalšímu staření 
podle cognacké tradice ve svých skladech v Bristolu. Dává 
do prodeje Bristol Classic Rum a nabízí celou škálu auten-
tických rumů pocházejících z  různých oblastí (Karibiku, 
Latinské Ameriky, ostrova Mauricius…).Tento rum z melasy, vyrobený v roce 2003 v palírně Sancti 

Spiritus ve stejnojmenném městě na Kubě, byl nejprve 
stařen na místě ve vypálených dubových sudech, poté 
převezen do Velké Británie do sklepů společnosti Bristol 
Spirits Limited a lahvován v roce 2013.Voní příjemně vanilkou a  ovocem ze sadu. Po provzduš-

nění jsou výpary více vegetační (bagasa). Lahodná chuť 
přináší šťavnatost kompotovaného ovoce, zvýrazněného 
kořením (skořice, muškát) a  lehce karamelizovaného 
(flambovaný banán), s dotykem zakouřeného dřeva; máta 
peprná mu dodává více svěžesti.

Typ rumu: stařený z melasyPůvod značky: AngliePůvod rumu: KubaStáří: 10 let
Obsah alkoholu: 43 %Cena:  

Bristol Classic Fine Cuban Rum Millésime 2003

Anglie

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY4/  DÁRKOVÉ PUBLIKACE

BestseLLer

skVěLý  

dárek  

neJen  

Pro MuŽe



albertO Jiménez garcía

Záhady aGathy Christie

Ponořte se do labyrintu hádanek spjatých s  první dámou detektivek a  jednou 
z  nejslavnějších spisovatelek všech dob  – Agathou  Christie. Věděli jste, že pra-
covala jako zdravotní sestra a lékárnice? Nebo že byla první Angličankou, která 
surfovala? Že byla 11 dní nezvěstná? Jak ji nakonec našli? Zahrajte si na Hercula 
Poirota, zapojte své malé šedé buňky a pomozte vyřešit sérii zapeklitých záhad.

Řešení

33

32

str.175

Pro tak skvělou motivátorku, jíž byla 

slečna Appletonová, musely být zvědavé dívky jako já 

velkou výzvou. Milovala jsem, když odbočila z cesty 

striktně vytyčené knihami matematiky, a navrhovala 

nepředvídatelné zvraty se šokujícím koncem.

Ale nemohlo tomu tak být pokaždé. Když mi začala 

vysvětlovat kvadratické rovnice, řekla:

„Budeš muset zmobilizovat všechny své šedé buňky!“

„Moje co?“
„Až jindy, Agatho, další den.“

Moje první setkání s kvadratickými rovnicemi dopadlo 

katastrofálně. Měla jsem pocit, že logika není – a ani 

nikdy nemůže být – pro mě to pravé. Naštěstí si to 

slečna Appletonová uvědomila a nedopustila, aby den 

skončil s takovou pachutí v ústech.

„Nechám ti úkol, který je pro tebe nanejvýš vhodný, Agatho. 

Můžeš si při jeho řešení vyzkoušet veškeré své schopnosti. 

Dostaneš prázdnou křížovku a zapíšeš do ní řadu 

vícemístných čísel, která ti dám. Budeš mít pár dní,  

abys na to přišla. Jsem si jistá, že tvým malým šedým 

buňkám to nedá moc práce.“
„Mým – čemu, slečno Appletonová?“

3 číslice
115

201
456

517
814

902

4 číslice
1245

2025
3127

4017
7064

8888

5 číslic
15208

15678
20999

68711
84622

6 číslic
100491

648781

7 číslic
1389512

4012788

8 číslic
81495191

90954328

9 číslic
140709899171414393

700321917783421091

PRÁCE PRO MALÉ ŠEDÉ BUŇ KY

14
49

27
64 512
125

8

          Řešení

157

156

str.215

Abyste byli dobří detektivové, musíte spojit dvě 
jedinečné vlastnosti: logiku a intuici. Což je něco podobného, 
jako když říkáte, že musíte být vědcem i literátem, Marsem 
i Venuší, dobrým politikem i dobrým člověkem…

Je velmi těžké to propojit, to ano, ale zkusit se to musí. 
Jedním z nejlepších způsobů je vyluštit sudoku.  Například na této stránce.

Troufáte si na kombinaci intuice a logiky? Může to být 
první krok k tomu stát se detektivem…

INTUICE A LOGIKA

str.216

          Řešení

„Maxi, prosím, vzbuď se.“ Odpoledne na sluníčku 
v Greenway je samo o sobě pozvánkou k siestě,  
ale v případě nouze je žena oprávněna ukončit podřimování 
svého manžela. Něco takového říkají v manželském slibu, že?
„Prosím, vzbuď se.“
Čtenář pochopí, že mám velký problém. Otevřela jsem dopis 
od jednoho fanouška mých knih, který mě vyzývá, abych 
objevila číselnou posloupnost. Řešení se zdá být snadné, ale 
stále se mi to nedaří. Potřebuji zmobilizovat všechen svůj 
důvtip.
„Vezmi si tento dopis, Maxi. Vzadu uvidíš řadu čísel.  
Které se k nim nehodí?“
Max si vezme malý kousek papíru a mžourá na něj.„Nenacházím v tom smysl, drahoušku. Ani v tom úkolu,  

ani v tom, že mě probouzíš. Měla bys psát více romantických 
románů a méně těch detektivních…Ti manželé! Vzhledem k tomu, že jsem nepochodila,  

může mi čtenář pomoci?

84

POMOZTE, PROSÍM

83

27
64 512
125

8

49

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY /5DÁRKOVÉ PUBLIKACE

VyCháZí  

V ListoPadu

důMysLné 

hLaVoLaMy  

a stříPky  

Ze ŽiVota aGathy 

Christie



Orákulum minulých životů

isabelle cerf, Wild amanda

orákuLuM  MinuLýCh ŽiVotů
Cena 449 kč

Tato sada obsahuje 42 krásně ilustrovaných karet 
a  praktickou příručku, s  jejichž pomocí pronik-
nete do tajemství vašich minulých životů, pro-
žitků a karmických vztahů. Budete moci navázat 
kontakt se svými duchovními průvodci, pochopit 
tak původ svých strachů a otevřít zdroj pozitivní 
energie. Staňte se pomocí tohoto orákula pány své 
karmy skrze propojení s minulostí.

ESOTERIKA6/ ESOTERIKA

VyCháZí  

V Září

nahLédněte  

na sVůJ ŽiVot 

Z Jiné 

PersPektiVy



MaGiCký kočičí tarot
Cena 549 kč

Díky tomuto tarotu proniknete do magického 
světa koček, z něhož budete moci čerpat inspi-
raci a moudrost těchto posvátných tvorů. Otis-
ky tlapek vás provedou utajovanými pěšinkami 
napříč minulostí, přítomností a budoucností 
a dovolí vám pohlédnout na svět z jedinečné 
perspektivy. Magické kočky vám propůjčí své 
vysoce citlivé vnímání a spojí vás se světem, kte-
rý často uniká lidské pozornosti.

petra sOnnenberg
PraktiCké VyuŽití  

VěšteCkého kyVadLa
Cena 399  kč

micHel HenniQUe
kyVadLo od a do Z

Cena 289  kč

VěšteCké kyVadLo –  
Moudrý rádCe

Cena 499 kč

S pomocí kyvadla dokážete věštit budoucnost, 
hovořit s duchy, najít ztracené, určit příčinu 
nemocí a mnoho dalšího. Dostane se 
vám cenného průvodce láskou, kariérou 
a starostmi o rodinu i domácnost. Tato 
poučná sada vám nabídne cestu, jak 
díky pohybu kyvadélka nalézt odpo-
věď téměř na všechno, co potřebu-
jete vědět, a mít tak alespoň částeč-
ně osud ve svých rukou.

snář 
1000 kLasiCkýCh snů

Cena 299  kč

JaYne Wallace
anděLský tarot

Cena 499 kč

melanie missing
karty anděLů

Cena 449 kč

p. arndt, e. kircHner
anděLská PoseLstVí Lásky

Cena 449 kč

liz dean
kouZLo tarotu

Cena 449 kč

ESOTERIKA ESOTERIKA /7

doPoručuJeMe



antHOnY rObbins
ProBuĎte sVou sPíCí síLu

Cena 399  kč

sam HOrn
sLoVní seBeoBrana

Cena 349  kč

Kniha nabízí pomoc těm, kteří se díky svému vy-
jadřování ocitají v konfliktech, ač nechtějí. Me-
toda spojující asertivitu, harmonickou energii 
a  duchovní eleganci pomáhá zvládnout vlastní 
nitro i nejrůznější situace ve styku s jinými lid-
mi. Když ovládnete umění verbálního kung-fu, 
budete se umět bránit bez nutnosti agrese.

i. nitObé / s. m. WilsOn
BušidÓ

Cena 249  kč

karel kOstka–cUbeca
who are we?

Cena 369 kč

karel kOstka–cUbeca
kdo JsMe?
Cena 339 kč 

penelOpe deila
anděLské 

MandaLy Pro 
MeditaCi

Cena 249  kč

melissa  
laUnaY

MandaLy  
Pro štěstí 

a harMonii
Cena 249  kč

MandaLy Pro MeditaCi a Vnitřní roVnoVáhu
Cena 199  kč

Zbavte se stresu a najděte vnitřní klid při vybarvování 
těchto nádherných mandal. Práce na jednotlivých vzo-
rech vás provede meditativním procesem, pohlceni pou-
ze přítomným okamžikem si budete intenzivně uvědo-
movat rozličné barvy a nápadité motivy. Mandaly jsou 
symbolem nekonečného vesmíru a pomohou vám vnést 
do každodenního života harmonii a štěstí.

ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ8/ ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ

BestseLLer

doPoručuJeMe



cHristine m. bradler
fenG šueJ –  

Lexikon od a do Z
Cena 299  kč

steVen cardOza
PraktiCká CVičení  

PodLe čínské MediCíny
Cena 299  kč

nicOle baileY
tantra 

Cena 369  kč

gUillermO ferrara 
tantra 

Cena 349  kč

marina del carmen
káMasútra
Cena 369  kč

marY atkinsOn 
MasáŽe VLastníMa rukaMa

Cena 389  kč

Rychlé životní tempo nám způsobuje únavu, stres a různé 
zdravotní potíže. Díky této knize můžete sami sobě a zcela 
bez pomoci druhé osoby provádět účinné masáže, uvolňo-
vací cvičení a akupresuru. Krok za krokem se naučíte, jak 
se zbavit bolestí hlavy, ospalosti, únavy očí či tuhnutí šíje. 
Na cestách si dokážete poradit s nervozitou, špatným zaží-
váním, a dokonce vás už nezaskočí ani nespavost či bolavé 
nohy. Ženy ocení návod, jak postupovat proti vráskám, 
premenstruačnímu syndromu a obtížím v menopauze.

cHristine bUrke
JÓGa Pro ZdraVí

Cena 349  kč

renée isermann 
oBLičeJoVá JÓGa

Cena 349  kč

nicOle reese
JÓGa – krok Za krokeM, 

snadno a s radostí
Cena 389  kč

Rádi byste si zacvičili jógu doma, ale nevíte přesně, 
jak na to? Nicole Reese, zkušená cvičitelka jógy, vás 
pomocí doprovodných fotografií názorně provede 
postupnými kroky celou sestavou. Seznámí vás 
s nejrůznějšími cviky, které pozitivně ovlivní vaši 
duši i tělo a vrátí vám přirozenou svěžest, harmonii 
a rovnováhu.

ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ ZDRAVÍ A DUŠEVNÍ ROZVOJ /9



cHristOpHer macHt
ZPoVěĎ doktora MenGeLeho

Cena 289  kč

Rozhodoval o životě a smrti vězňů v koncentračním táboře 
Auschwitz-Birkenau. Pro své zvrácené experimenty si vybíral 
zejména ženy a děti, zvláště ho zajímala dvojčata. Nikdy ne-
byl dopaden a potrestán, dokonce ani po útěku do Jižní Ame-
riky, kde ho po letech poznala bývalá vězeňkyně. Své rozho-
vory s Mengelem si zapisovala, tato kniha je jejich výsledkem.

cHristOpHer macHt
GoeBBeLsoVa ZPoVěĎ

Joseph Goebbels byl do konce života pravou rukou Adol-
fa Hitlera. Jaký byl ale v  soukromí, když vytrvale nekrmil 
srdce a mysl Němců nacistickým virem? Přečtěte si dosud 
neznámé zápisky bolestně upřímného rozhovoru s minist-
rem propagandy Třetí říše, jak je zaznamenal Christopher 
Macht, autor bestsellerů Hitlerova zpověď nebo Zpověď dok-
tora Mengeleho.

cHristOpHer macHt 
hitLeroVa ZPoVěĎ 

Cena 329  kč

Budu se Vás ptát na veškeré důvěrné informace – Vaši rodi-
nu a první lásku, počátky NSDAP a pobyt ve vězení. Chci 
vědět všechno o koncentračních táborech, vraždění i pseu-
dolékařských experimentech, které se děly na Váš popud. 
Chci slyšet vše o masovém vraždění a co Vás k němu vedlo, 
Adolfe. Je to ironie, že Vás mohu zpovídat já, Eduard Bloch, 
Žid, kterého jste nechal naživu.

LITERATURA FAKTU 10/ LITERATURA FAKTU

ListoPad

Fiktivní rozhovory s nacistickými zrůdami



słaWOmir kOper
taJnosti a skandáLy 

staroVěku
Cena 349 kč

JOHn WitHingtOn
neJZnáMěJší atentáty 

V děJináCh
Cena 349 kč

marat gabidUllin
BoJoVaL JseM V řadáCh 

waGneroVCů
Cena 329  kč

Jennifer WrigHt
VraŽedkyně –  

Ženy s krVí na rukou
Cena 269 kč

stepHan HarbOrt
kdyŽ VraŽdí děti

Cena 299  kč

dOUglas bOYd
1000 Let ruské 
roZPínaVosti

Cena 389  kč

JOHn marlOWe
neJkrutěJší PsyChoPati 

V děJináCh
Cena 329  kč

carOl anne daVis
Zrůdy s Lidskou tVáří 

Cena 329  kč

alexander macdOnald
konsPiraCe a utaJené oPeraCe  

2. sVětoVé VáLky

S druhou světovou válkou je dodnes spojeno 
nepřeberné množství konspirací od promyš-
lených atentátů přes supertajné podvody 
a klamné mise až po šokující krycí operace. 
Zpravodajské agentury na obou stranách 
záměrně zamlžují činnost svých armád hrad-
bou dezinformací. Vojenský historik Alexan-
der Macdonald se snaží odhalit pravdu.

Vanessa frake
doŽiVotí

Cena 369 kč

Násilí, drogy, sebevraždy, vzpoury... sérioví 
vrazi, namyšlené celebrity i  notoričtí útě-
káři. Vanessa Frake to zažila během 16 let 
ve vězeňské službě. Když se ale stala jednou 
z  hlavních dozorkyň v  neblaze proslulém 
vězení Wormwood Scrubs, i  ji poněkud 
zaskočilo šílenství a  hrůzy každodenního 
života těch nejbrutálnějších zločinců.

m. bOrcH–JakObsen 
PaCienti  

siGMunda freuda
Cena 399 kč

al ciminO
neJkrutěJší VraZi 

V děJináCh
Cena 319  kč

bernard lecOmte
taJeMstVí kreMLu

Cena 369 kč

micHael fitzgerald 
neoBJasněné Záhady  

2. sVětoVé VáLky
Cena 329  kč

LITERATURA FAKTU LITERATURA FAKTU /11

únor

doPoručuJeMe



Vladimír liŠka
MaGiCká Místa   

české rePuBLiky
Cena 269  kč

Jitka lenkOVÁ
neJVětší VěštCi VšeCh doB a JeJiCh ProroCtVí

Kdo si někdy nepřál nahlédnout do budoucnos-
ti a zjistit, jak bude vypadat? Mocní tohoto světa 
i obyčejní lidé se proto odpradávna obraceli k věšt-
cům, ať to byli bezejmenní šamani a  kouzelníci, 
nebo slavní proroci jako Sibyla, Nostradamus 
nebo Baba Vanga. Některé předpovědi se již vypl-
nily. Co nás ale ještě čeká?

Jan baUer
Ženy Z rodu 

PřeMysLoVCů
Cena 319 kč

Jan baUer
Ženy Z rodu 
LuCeMBurků

Cena 319 kč

matt lamY 
100  taJuPLnýCh 

Záhad sVěta
Cena 329  kč

Jan baUer
Ženy Z rodu haBsBurků

Cena 319 kč

l. dOncaster / a. HOlland
neJVětší Záhady sVěta

Cena 299  kč

reinHard Habeck 
PohřBená taJeMstVí

Cena 299  kč

magdalena zacHardOVÁ
VZkaZy  

od Prastaré CiViLiZaCe
Cena 279  kč

Jitka lenkOVÁ
Záhady koLeM nás

Cena 249  kč

magdalena zacHardOVÁ
neVyřešené  

Záhady eGyPta
Cena 299  kč

Vladimír liŠka
neJVětší Záhady 

dáVnýCh čeCh
CENA 269  Kč

Slávka Poberová
osudy  

českýCh šLeChtičen
Cena 289 kč

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY12/

ListoPad



Jan a. nOVÁk
Záhadné VynáLeZy

Cena 269  kč

Jan a. nOVÁk
utaJené VynáLeZy

Cena 289  kč

Jan a. nOVÁk
Za taJeMstVíM PokLadů 
čeCh, MoraVy a sLeZska

Cena 289  kč

Jan a. nOVÁk 
taJeMstVí našiCh ChráMů

Cena 299  kč

Jan a. nOVÁk 
taJeMstVí našiCh hradů, 

PeVností a tVrZí
Cena 329  kč

Jan a. nOVÁk
hory a koPCe  

oPředené taJeMstVíM
Cena 279  kč

Jan a. nOVÁk
PříBěhy českýCh 

aLChyMistů a Mystiků
Cena 369  kč

Jan a. nOVÁk 
teMPLáři, Zednáři a daLší 

taJné sPoLečnosti 
V čeCháCh a Ve sVětě

Cena 319  kč

Jan a. nOVÁk
taJeMstVí  českýCh a MoraVskýCh keLtů

Cena 369  kč

Ponořte se do tajemství záhadných až děsivých 
Keltů, kteří obývali území Čech a  Moravy. 
K čemu například sloužil Obří hrad na Šumavě, 
nesoucí stopy mocné ničivé síly? Proč se keltské 
poklady nacházejí ve vodních pramenech a ba-
žinách? A jsou staré pověsti české ve skutečnos-
ti keltské? Poodhalte záhady prastaré kultury 
a sledujte stopy, které zanechala u nás doma.

Jan antOnín nOVÁk
neJVětší katastrofy a neštěstí čeCh, 

MoraVy a sLeZska

Ačkoliv se dnešní české území nedá zrovna 
označit za oblast, která by trpěla přírodními 
katastrofami, často zde v průběhu minulých 
staletí nebyla nouze o tragédie nejrůznějšího 
druhu, ať už šlo o důlní neštěstí, povodně, po-
žáry, morové epidemie či letecké a železniční 
nehody nebo jaderné a jiné incidenty. Odhal-
te jejich příčiny a poznejte osudy konkrétních 
obětí, hrdinů i viníků.

Jan a. nOVÁk
Záhady BiBLe

Cena 329  kč

Jan a. nOVÁk
PrVní rePuBLika

Cena 299  kč

LITERATURA FAKTU / ZÁHADY /13ZÁHADY

udeří VŽdy 

nečekaně?

Leden



catHerine delVaUx
100 reCePtů Pro roZkVetLou 

Zahradu, BaLkon i terasu
Cena 499   kč

H. JÄnnes / O. rOberts
PtáCi našiCh Vod  

a Mokřadů
Cena 249  kč

f. Hecker / k. Hecker 
PrůVodCe Přírodou

Cena 289  kč

Jana martinkOVÁ
rostLiny – kaPesní atLas

Cena 269  kč

H. JÄnnes / O. rOberts
PtáCi

Cena 249  kč

H. JÄnnes / O. rOberts
PtáCi našiCh Lesů  

a Zahrad
Cena 269  kč

na PÓLu
Cena 649  kč

dŽunGLe
Cena 649  kč

dinosauři 
Cena 649  kč

Vladimír antOnín
houBy – kaPesní atLas

Cena 299  kč

nUria penalVa
Přírodní Lékárna

Cena 329  kč 

Vydejte se na nezapomenutelnou cestu v čase o několik milio-
nů let nazpět, kdy po sluncem vyprahlých pláních táhla stáda 
majestátných sauroposeidonů, v  mořích se proháněly dravé 
ryby a ještěři neuvěřitelných rozměrů a z oblak na svou kořist  
útočila hejna pterodaktylů. Dnes jsou jejich kostry k  vidění 
v muzeích, ale jedinečná technologie Photicularu dokáže mno-
hem více. Dokáže dávno vyhynulým tvorům zpátky vdechnout 
život. Přesvědčte se sami.   Ž

ivá
 kn

iha
 P
H
O
T
IC
U
L
A
R

®
PŘÍRODA14/ SPORT

dotisk  

V říJnu



eUgen e. Hüsler
turistiCký PrůVodCe 

doLoMity
Cena 329 kč

mike HOrn
dotknout se neBes

Cena 319 kč

marek nOVOtný 
trůny Bohů 

Cena 329 kč

Jim daVidsOn
MůJ eVerest

Cena 389 kč

dina ŠtĚrbOVÁ
tyrkysoVá hora

Cena 329  kč

JasOn sUmner
CykListika 
Cena 269  kč

Jan eskYmO Welzl
třiCet Let na ZLatéM seVeru

Cena 329  kč

marek nOVOtný
VrChoLoVý nádeCh

„Pokaždé, když jsem se vydal vstříc nové expedici, věděl 
jsem, že budu čelit těžkým výzvám, extrémním pod-
mínkám a jiným nebezpečím. Při každém výstupu jsem 
musel překonat nejen fyzické překážky, ale také své 
vnitřní limity, svůj strach a nejistotu a chytat se i stébla, 
abych dokázal udělat další krok vzhůru.“ Jeden z nej-
známějších českých horolezců, Marek Novotný, dává 
nahlédnout pod povrch opravdových dobrodružství.

pradeep basHYal, ankit babU adHikari
šerPoVé

Cena 399 kč

Bez nenápadné malé komunity horalů žijících 
na úpatí Himálaje by se horolezci těžko odvá-
žili zdolat nejvyšší horu světa. Skromní, silní 
a přátelští šerpové stále znova pokořují vele-
hory a pomáhají druhým dostat se na jejich 
vrcholy. Seznamte se s  příběhy lidí, jejichž 
osudy jsou úchvatnými dobrodružstvími na 
hranici mezi životem a smrtí na střeše světa.

eVa maria Wecker 
aLPy –   

neJkrásněJší VyhLídky
Cena 329 kč

U. preUnkert / a. rink 
aLPy na eLektrokoLe 

Cena 349 kč

PŘÍRODA SPORT /15

úsPěChy  

ZnáMého  

českého 

horoLeZCe

říJen



sHaUn mOreY 
neuVěřiteLné a PraVdiVé ryBářské historky

Cena 299 kč

Vášnivý rybář přináší 80 nejnepředvídatelnějších 
a úžasných příběhů z prostředí vod oceánů, jezer 
a  divokých řek po celém světě. Jaké to je ulovit 
krokodýla nebo najít v břiše ryby lidský prst? A co 
teprve když ryba, která se jen tak nehodlá vzdát 
svého života, na rybáře zaútočí? Napínavé a  str-
hující historky napsal sám život, i když nad nimi 
nevěřícně kroutíme hlavou.

lina Jansen
sLečna stinnesoVá na 

Cestě koLeM sVěta
Cena 369  kč

JUlian nOrtOn
ZVěroLékař V akCi

Cena 289  kč

zUzana erdÖsOVÁ
Listy Z Mexika

Cena 329 kč

Vladana gOmes adOlfO
na afriku ZaPoMeŇ

Cena 289 kč

Hana HindrÁkOVÁ
oBChodníCi s dětMi

Cena 319  kč

Po líbánkách se Izabela vrací s manželem zpět 
do Keni. Doufala, že konečně otěhotní, ale je 
opět zklamaná. Začne se proto zajímat o adopci 
a dozví se, že v nigerijském sirotčinci pro ni mají 
dítě.  Vše se zdá být na dobré cestě, dokud si 
Izabela nezačne uvědomovat podivné okolnosti 
možné adopce. Pustí se proto do nebezpečného 
pátrání, které předčí i její nejhorší obavy.

b. kOUdelkOVÁ  /  m. bÁrta
útěk Z afriCkého PekLa

Cena 249   kč

pHilipp scHOtt
ZVěroLékař ZasahuJe

Cena 279 kč

Jaké to je léčit epileptického pštrosa nebo 
kočku, která spolkla měděnou minci? Phi-
lipp Schott vypráví kuriózní příběhy o svých 
zvířecích pacientech a dělí se také s vtipem 
a  nadhledem o  cenné rady a  triky, které 
mohou být pro vás jako majitele zvířecích 
mazlíčků užitečné: třeba jak podat kočce lék 
nebo co s rybou, která spolkla další rybku.

JUlian nOrtOn
ZVěroLékař  
Z yorkshiru

Cena 289  kč

PRAVDIVÉ PŘÍBĚHY16/

exotiCké

kraJe 

očiMa češek

skVěLý

dárek



Jack lOndOn
déMon aLkohoL

Cena 229 kč

alexandre dUmas st.
kráLoVna MarGot

Cena 369  kč

f. m. dOstOJeVskiJ
uraŽení a PoníŽení 

Cena 299 kč

f. m. dOstOJeVskiJ
BíLé noCi

Cena 199  kč

JOHn steinbeck
hroZny hněVu

Cena 329  kč

JOHn steinbeck
na VýChod od ráJe

Cena 389  kč

JOHn steinbeck
na PLeChárně

Cena 269  kč

f. m. dOstOJeVskiJ
ZLočin a trest

Cena 369  kč

cHarlOtte  brOntË
Jana eyroVá

Cena 299  kč

Oscar Wilde
oBraZ doriana Graye

Cena 229  kč

JOHn steinbeck
o MyšíCh a LideCh

Cena 249  kč

Dva námezdní dělníci přicházejí pracovat do 
Salinaského údolí. Spřádají sny, že jednou 
budou mít vlastní farmu. Časy jsou však zlé – 
a  nejhorší se teprve rýsuje. Prozíravý George 
tuší, že slaboduchý silák Lennie by nechtě mohl 
způsobit katastrofu… Světoznámá novela při-
náší působivý příběh, v němž osudové zlo nená-
vratně zničí idylickou touhu po klidném životě. 

Jack lOndOn
tuLák Po hVěZdáCh

Cena 289 kč

Darrell Standing byl nespravedlivě obviněn, že 
zabil svého profesora, a odsouzen na doživotí. 
Po konfliktu s dozorcem ho zavřou na sto dní 
do samovazby. Zažívá mučení a  trýznění. Aby 
utrpení unikl, nechá Darrell své  tělo  zdánlivě 
umřít, zato duše  dostane volnost a  putuje za 
dobrodružstvím. Kniha byla inspirována prav-
divým případem nevinně odsouzeného.

PRAVDIVÉ PŘÍBĚHY /17SVĚTOVÁ LITERATURA



Hera lind 
staneš se Mou daLší Ženou

Cena 349   kč

Hera lind
tisíC a Jeden den

Cena 329   kč

l. brÖnnimann, U. renk
ukradené dětstVí

Cena 289  kč

barbara WOOdOVÁ
PLaMen duše

Cena 349   kč

barbara  WOOdOVÁ
Panenky Z ráJe

Cena 349  kč

barbara  WOOdOVÁ
Pod afriCkýM sLunCeM

Cena 389  kč

Hera lind
ProšLa JseM PekLeM

Cena 349   kč

Gertino poválečné dětství nebylo vůbec veselé, nao-
pak, tolik strádání a útrap by jí nepřál ani nepřítel. 
Když se do ní zamiluje bohatý mladík Leo Wolf, 
cítí se Gerti jako v ráji a po narození dvou synů má 
dokonce pocit, že si takové štěstí ani nezaslouží. Lea 
ovšem zaslepí vidina peněz a donutí rodinu přestě-
hovat se do Afriky, což pro Gerti znamená návrat 
do pekla, na které tolik toužila zapomenout.

a. nasif, c. Obber
MaMi, sLituJ se!

Cena 199   kč

lYdia gOUardO
a VšiChni MLčeLi

Cena 269   kč

Jmenuji se Lydia Gouardo a  chci, aby se celý svět 
dozvěděl, jaká zrůda byl můj nevlastní otec. Od de-
víti let mě znásilňoval, mučil, surově trestal a oplod-
ňoval. Naše děti pak svěřoval své stejně kruté ženě. 
Všichni dělali, že nic nevidí a neslyší, jako bych ani 
neexistovala, policii i sociálce jsem byla ukradená. Až 
po letech jsem sebrala odvahu konečně promluvit.

barbara WOOdOVÁ
VZdáLená řeka

Cena 369   kč

barbara  WOOdOVÁ
dokonaLá harMonie

Cena 329  kč

BELETRIE18/



patricie farskÁ 

oteC
Dvacetiletá Rebeka, nadaná a úspěšná fotografka, se snaží vyrovnat s  tragickou 
smrtí milovaného otce. Když se seznámí s katolickým knězem, doufá, že jí pomůže 
skrze nalezení Boha zaplnit prázdné místo v jejím srdci. Kněz je přece také nazý-
ván otcem. Jenže ten má s mladou ženou úplně jiné úmysly a Rebeka netuší, jak 
nebezpečný člověk jí zkřížil cestu.

Na základě pravdivého příběhu
BELETRIE /19BELETRIE

VyCháZí  

V únoru

důVěra,  

Zrada,  

taJeMstVí



WilbUr smitH
řeka Bohů ii

sedMý PerGaMen
Cena 449  kč

WilbUr smitH
řeka Bohů iii

čaroděJ
Cena 449  kč

WilbUr smitH
řeka Bohů

roMán Ze starého eGyPta
Cena 449  kč

WilbUr smitH
řeka Bohů iV
Vnitřní oko
Cena 449  kč

WilbUr smitH
řeka Bohů – Bůh Pouště

Cena 449 kč

WilbUr smitH
řeka Bohů – faraon

Cena 349  kč

WilbUr smitH
řeka Bohů  – noVé 

kráLoVstVí
Cena 449  kč

WilbUr smitH
řeka Bohů – koLa osudu

Cena 449 kč

WilbUr smitH
řeka Bohů – dáVný odkaZ

Cena 489 kč

Po letech utrpení pod nadvládou Hyksósů se na 
egyptský trůn konečně vrací právoplatný fara-
on. Jeho moc je ovšem křehká a někteří využí-
vají nastalého zmatku ve svůj prospěch. Velký 
mág Taita se ze všech sil snaží sjednotit rozděle-
ná království a posílá svého chráněnce, aby na-
šel odpověď na tisíce let starou hádanku, jež má 
moc zvrátit rány osudu, které se na Egypt řítí.

WilbUr smitH
na LeoPardí skáLe

Cena 329  kč

Wilbur Smith prožil život prosycený dobrodruž-
stvím, nezřídka se ocitl téměř na prahu smrti – na-
padli ho lvi, ohrožovali žraloci, zůstal v africké buši 
bez vody. Líčení jeho vlastních zážitků je mimo-
řádně napínavé, místy úsměvné a  vtipné, přede-
vším však poutavé jako jeho podmanivé romány.

BELETRIE20/



WilbUr smitH
VáLečník

Jižní Afrika, 1820. Ralph Courtney uprchl 
z trestaneckého zařízení na Robben Island. Je 
odhodlán hledat štěstí ve skrytém přístavu, 
o němž mu vyprávěl jeho otec. Brzy ale zjistí, 
že vysněné místo leží na hranicích mocného 
království, kde vládne obávaný král Shaka. 
Ralph je nucen uzavřít s ním dohodu a utkat 
se s minulostí, před níž dlouho utíkal.

WilbUr smitH
teMné dědiCtVí

Cena 449  kč

WilbUr smitH
neMesis

Cena 499  kč

Paříž 1794: Paul Courtney přihlíží v davu popravě 
své matky, které slíbil, že přežije, ať se děje coko-
liv. Šťastně se mu podaří zachránit dívku, jíž pří-
sahá věrnost. Svět je však ve válce a zrádci číhají na 
každém rohu. Kapské Město 1806: Když se Adam 
Courtney vrací ze služby u námořnictva domů, na-
jde svou usedlost zničenou a členy rodiny povraždě-
né. Přes několik kontinentů se vydává za pomstou.

WilbUr smitH 
nad ProPastí

Cena 369  kč

WilbUr smitH
Ptačí VodoPády

Cena 389  kč

WilbUr smitH 
taJeMný oheŇ

Cena 369  kč

WilbUr smitH
kořist

Cena 369  kč

WilbUr smitH
koBaLtoVé neBe 

Cena 369  kč

WilbUr smitH
kráL kráLů
Cena 369  kč

WilbUr smitH
VoLání haVrana

Cena 449  kč

WilbUr smitH
síLa Meče

Cena 199  kč

Wilbur Smith
diVoký PříLiV 

Cena 449  kč

BELETRIE /21BELETRIE

říJen

BoJ  

o PřeŽití  

V diVoké  

ZeMi



lOUis l' amOUr
drsné časy
Cena 269 kč

Kilkenny by se rád konečně usadil a  zbavil 
pověsti pistolníka. Jenže v  okolí místa, které 
si pro ranč vybral, zuří válka mezi staroused-
líky a bohatým a bezohledným statkářem Tet-
lowem. Ten by jejich pozemky rád získal: buď 
lacino koupil, nebo se neštítí uchýlit ke špina-
vým praktikám. V takové situaci přece nemůže 
čestný chlap jen nečinně přihlížet.

mattHeW reillY
ZtraCená Města

Cena 429  kč

lOUis l' amOUr
Zákon Prérie

Cena 169  kč

lOUis l' amOUr
odPLata

Cena 299  kč

lOUis l' amOUr
osaMěLá skáLa

Cena 269 kč

lOUis l' amOUr
MrtVý CiZineC

Cena 299  kč

karel cUbeca
VyMěřený čas

Cena 319  kč

martina nOVOtnÁ
taJeMstVí hradu kLaMorná

Cena 339  kč

karel CubeCa 
ohniVá stoPa

Cena 329  kč

karel cUbeca
Ve JMénu MinuLosti

Cena 329  kč

Bernard Flaubert, odstřelovač a bývalý špičko-
vý agent tajných služeb, se po odchodu z USA 
uchýlí pod novou identitou na francouzské 
pobřeží. Plány na poklidný život po boku mi-
lované ženy ale zničí trojice zločinců. V  jedi-
ném dni ho připraví o všechno, aniž tuší, jak 
nebezpečného protivníka proti sobě poštvali.

BELETRIE22/



m. H. clark
nePatříM ti
Cena 299  kč

m. H. clark
kus Mého srdCe

Cena 329  kč

m. H. clark
do PosLedního deChu

Cena 329 kč

linda HOWard
Po ZáPadu sLunCe

Cena 349  kč

sidneY sHeldOn
nekLid

Cena 369  kč

nina de gramOnt 
VraŽda ManŽeLů 
MarstonoVýCh

Cena 369   kč

lUcie pilÁtOVÁ
Záhada ukradeného diadéMu

Významný londýnský advokát Jack Hart sice ka-
riéru své dcery Alexy neschvaluje, ale její znalosti 
v oblasti šperků využívá pro vlastní obchodní zá-
jmy. Na jeho popud Alexa odlétá do Švýcarska, 
aby našla původní majitelku vzácného diadému. 
Pátrání ji zavede na stopu složitého podvodu. 
Bude muset řešit nejen podivná úmrtí uvnitř 
spolku pečujícího o movité osamělé seniory, ale 
překročit i stíny vlastní minulosti.

marY Higgins clark
PoLiBky sMutnýM díVkáM

Investigativní novinářka Gina Kaneová ob-
drží e-mail, v  němž ji autorka upozorňuje 
na ohavnou zkušenost, kterou ona a  další 
kolegyně zažily při práci pro významnou 
televizní společnost. Když vyjde najevo, že 
pisatelka zprávy přišla o život, Gina není na 
pochybách, že natrefila na pořádný skandál. 
S přibývajícími důkazy pochopí, jak blízko jí 
samotné číhá smrt.

nOVa lee maier
neBeZPečný PaCient

Cena 349  kč

lUcie pilÁtOVÁ
PříPad Pečetního 

Prstenu
Cena 349  kč

BELETRIE /23BELETRIE

Září

ListoPad

od  

kráLoVny  

naPětí



sMrt Za úPLŇku
CENA 229  Kč

ProkLetí MaBiny farMy
CENA 229  Kč

PosLední VLak do Londýna
CENA 229  Kč

Záhada PanstVí MoGdon
CENA 229  Kč

MrtVá V teMŽi
 CENA 229  Kč

taJeMstVí  
PráZdného treZoru

CENA 229  Kč

těLo V JeZeře
CENA 229  Kč

sMrt Ve VániCi
CENA 229  Kč

kristen perrin
Jak Vyřešit VLastní VraŽdu

CENA 369  Kč

Mladičká Frances z legrace zavítá s kamarádkami k ven-
kovské věštkyni, kde si vyslechne zdrcující věštbu – bude 
zavražděna! Od té doby zasvětí celý život řešení dosud ne-
spáchané vraždy. Všichni ji mají za blázna. Téměř o šede-
sát let později se Frances skutečně stane obětí vraha a její 
neteř musí zjistit, kdo tetu zabil. Vzhledem k tetinu celo-
životnímu chování to vypadá, že motiv měl snad každý.

mattHeW cOstellO, neil ricHards
VraŽdy V CherrinGhaMu – hra se sMrtí

Do Cherringhamu přijíždí úspěšný televizní 
režisér, aby s  místními divadelníky nazkoušel 
nové představení. Blížící se premiéru brzy pro-
vází publicita, o  jakou rozhodně nikdo nestál. 
Celé přípravy kdosi sabotuje a během zkoušek 
dochází k velmi podivným nehodám. Jack a Sa-
rah se proto ujímají pátrání v  tajemném diva-
delním zákulisí, než dojde k něčemu horšímu.

BELETRIE24/

říJen

Září



DonalD Bain, jessica fletcher
to Je VraŽda, naPsaLa –  

rekLaMa na VraŽdu
CENA 329  Kč

faitH martin
VraŽedný oxford –  

osudoVá PosedLost
CENA 299  Kč

dOnald bain , Jessica fletcHer
to Je VraŽda naPsaLa – sVáteční  hostina

     Jessica Fletcherová vyhlíží kýžené chvíle odpočin-
ku v Den díkuvzdání. Musí se ale soustředit na blížící 
se uzávěrku nového románu a rozrůstající se seznam 
hostů slavnostní večeře. Večer se vydařil, ale když se 
jde po jídle projít, narazí na mrtvolu muže. Je zjevné, 
že kdosi ze sousedství letos použil nůž i na něco jiné-
ho než porcování krocana.

faitH martin 
VraŽedný oxford – osudoVá ChyBa

Prosluněný Oxford zdrtí zpráva o  tragédii, když je 
v řece nalezena mrtvola studenta. Policistka Trudy Lo-
vedayová spolu s koronerem Clementem Ryderem se 
ujímají případu, u něhož je jasné, že nebude ani trochu 
jednoduchý. Svědci zarytě mlčí, vyšetřovatelé sledují 
jednu falešnou stopu za druhou a pověst oblíbeného 
studenta začíná vykazovat povážlivé trhliny…

Nezdolná 
Jessica

Fletcherová
vraždy 
zkrátka 
přitahuje

Ďábelsky 
chytré 

detektivky
z poklidného

Oxfordu

BELETRIE /25BELETRIE

Znáte 

Z  teLeViZe
Září

ListoPad

PraVé  

anGLiCké 

detektiVky



M S MorriS 
VRAŽDY V YORKSHIRU – KRAJINA SMRTI

V městečku Scarborough se na pláži objeví mrtvé tělo 
syna místního obchodníka s  ojetými vozy. Vyšetřo-
vání se ujme seržantka Becca Shawcross a  inspektor 
Tom Raven, který do Yorkshiru přijel z Londýna na 
pohřeb otce. Spolu začnou rozplétat komplikovanou 
síť vztahů na místní policejní stanici a její nekalé prak-
tiky. Aby odhalil vraha, musí se Tom postavit i démo-
nům z minulosti.

ViVian Conroy

ZáHADY SlečNY ASHfORDOVé – SVATbA V PROVeNce
ceNA 329  Kč

1930: Slečna Atalanta Ashfordová zdědí po smrti své-
ho dědečka značné jmění pod podmínkou, že bude 
následovat jeho příkladu a pomůže každému, kdo ji 
v  nouzi požádá o pomoc. Brzy Atalantu kontaktuje 
dcera bohatého továrníka, aby jí prověřila snoubence, 
jehož první žena zemřela za podezřelých okolností. 
Atalanta se případu ujme, aniž tuší, že půjde o život.

Fiona LeitCh
VRAŽDY V cORNwAllU – SVATebNí PříPRAVY

ceNA 299  Kč

Jodie dala sbohem práci u  policie v  hlavním 
městě a vrací se do rodného městečka v Corn- 
wallu, aby si mohla splnit sen a  vést caterin-
govou firmu. První zakázka – svatba bývalého 
přítele, okořeněná zmizením nevěsty a vraždou 
jeho exmanželky – ji vyvede z iluzí, že život na 
venkově plyne poklidně.

BELETRIE26/

lISTOPAD

NOVá  

DeTeKTINí  

SéRIe  

Z 30. leT

ZáHADY

PlNé ZVRATů  

A NAPěTí

TeMNé  

PObřeŽí 

 VYDáVá 

  TAJeMSTVí



JaMeS PatterSon
NeJVYŠŠí KRUHY

Atraktivní celebrita a  bývalá manželka vi-
ceprezidenta Kay Willinghamová je nale-
zena zastřelená ve svém Bentleyi společně 
s ředitelem soukromé školy. Případ dostane 
na starost ostřílený detektiv Alex Cross. Na 
špínu a  korupci, které vyplují na povrch, 
však není připraven ani on.

JaMeS PatterSon
22 VTeřIN

ceNA 369  Kč

Na horké mexické hranici se schyluje k velkému kšeftu 
s drogami a  zbraněmi, který musí seržantka Lindsay 
Boxerová překazit. Starosti jí dělá i nový případ, jenž 
se až příliš dotýká jejích nejbližších. Na tělech obětí se 
objevuje stále stejný nápis: Promluvíš, zemřeš. Lindsay 
je do případu zapletená víc, než by si přála, a musí ko-
nat dřív, než přijde o odznak či hůř – o život.

JaMeS PatterSon
VelKÝ ZáVOD

ceNA 389  Kč

JaMeS PatterSon 
ZAčNI Se PTáT

ceNA 349  Kč

robert GoLd
DVANácT TAJeMSTVí

ceNA 349  Kč

robert GoLd
JeDeNácT lHářů

ceNA 349  Kč

JaMeS PatterSon
20. OběŤ

ceNA 349  Kč

JaMeS PatterSon
21. NAROZeNINY

ceNA 369  Kč

JaMeS PatterSon 
19. VáNOce 
ceNA 329  Kč

JaMeS PatterSon
beZ SOUcITU

ceNA 369  Kč

JaMeS PatterSon
SKRYTÝ ZáMěR

ceNA 369  Kč

JaMeS PatterSon
JSI NA řADě
ceNA 369  Kč

BELETRIE /27BELETRIE

PROSINec



J.d. robb
POSleDNí PříPITeK

ceNA 389  Kč

Poručík Eva Dallasová přijíždí na večírek plný 
celebrit. Nikoli jako host, ale aby vyšetřila úmrtí 
oblíbeného herce, který si podmanil Hollywood 
i  Broadway. Ukazuje se, že kyanid v  šampaň-
ském nebyl určený pro něj, ale pro jeho neméně 
oslnivou přítelkyni Elizu. Nic ovšem není tako-
vé, jak se zdá, a odhalit pravdu v domě plném 
přetvářky bude obzvlášť tvrdý oříšek.

J.d. robb
ZA TOHle ZAPlATíŠ

Poručík Eva Dallasová vyšetřuje smrt pen-
zionovaného policisty, který byl nalezen 
zastřelený ve svém bytě. Mrtvým je bývalý 
kapitán oddělení vnitřních záležitostí, jež se 
zabývá zločiny spáchanými jinými policisty. 
Jeho smrt na první pohled vypadá jako sebe-
vražda, Eva je ale přesvědčena, že se za peč-
livě naaranžovanou scénou skrývá něco víc.

J. d. robb
NeŽ UDeří STíN

ceNA 329  Kč

J.d. robb
VŠIcHNI Tě OPUSTí

ceNA 369  Kč

J. d. robb
NáS Se NeZbAVíŠ

ceNA 349  Kč

J.d. robb
KRUTá ROZKOŠ

ceNA 369  Kč

J. d. robb
DOSTIHNe Tě MINUlOST

ceNA 369  Kč

J.d. robb 
ZNáM TVOU MINUlOST 

ceNA  329  Kč

J.d. robb
 MáM Tě V HRSTI

ceNA 169  Kč

J.d. robb
ZáVAN SMRTI

ceNA 329  Kč

BELETRIE28/

Září

leDeN

JeDeN HlT,  

RYcHlá  

SMRT



nora robertS
ZRcADlO MINUlOSTI

Sonya MacTavishová zdědila obří viktorián-
ské sídlo v Maine, které skrývá temná tajem-
ství. Nejenže ji v noci budí kroky a podivná 
hudba, ale ve snu se jí zdá o starožitném zr-
cadle, k němuž ji táhne jakási síla. Jedné noci 
se jí podaří zrcadlo v  domě skutečně najít. 
Je branou do minulosti, kde se stále dokola 
odehrává strašlivá scéna poháněná stovky let 
starou kletbou.

nora robertS
PROcITNUTí
ceNA 399  Kč

Nový svět se otevírá…   Když byla Breen Kellyová 
ještě dítě, otec jí vyprávěl o kouzelných místech. 
Teď vězí až po uši v dluzích a pracuje v zaměst-
nání, které z  duše nenávidí. Nutně potřebuje 
změnu. Vyrazí na výlet do Irska, odkud pocházel 
otec. Nic ji však nemohlo připravit na svět, kde se 
ocitla. Breen se odhodlaně vydává vstříc dobro-
družství i poznání vlastního osudu.

nora robertS 
SKleNěNÝ OSTROV

ceNA 349  Kč

nora robertS
PROMěNA

ceNA 399  Kč

nora robertS
čAROVNá ZáTOKA

ceNA 349  Kč

nora robertS
HVěZDY OSUDU

ceNA 349  Kč

nora robertS
VOlbA

ceNA 399  Kč

Breen se vzpamatovává z líté bitvy a srdce-
ryvných ztrát. Pokus jejího dědečka, tem-
ného boha Odrana, ovládnout magický 
svět Talamh zatím nevyšel. V době zdánli-
vého klidu se ale Breen ve spánku zjeví zlé 
čarodějnice. Spolu s milovaným Keeganem 
je odhodlána čelit temnotě všemi zbraně-
mi: mečem, kouzly i odvahou.

nora robertS
NIKDY Tě NeOPUSTíM

ceNA 429  Kč

1806: Astrid Pooleová se v den své svatby stane 
obětí vraždy a s posledním dechem slíbí novo-
manželovi, že ho nikdy neopustí. Současnost: 
Grafička Sonya se s úžasem dozvídá, že její ze-
snulý otec měl bratra, dvojče, který jí odkázal 
svůj viktoriánský dům a veškeré jmění. Poté, 
co Sonya dorazí na místo, zjistí, že spolu s ma-
jetkem zdědila i rodinné prokletí.

BELETRIE /29BELETRIE

lISTOPAD



nora robertS
KDYŽ PřIJDe SOUMRAK

ceNA 369  Kč

nora robertS
NA JMéNU NeZáleŽí

ceNA 399  Kč

nora robertS 
STeJNá JAKO ONA

ceNA 389  Kč

nora robertS
ÚKRYT

ceNA 399  Kč

nora robertS
beZPečNé MíSTO

ceNA 429  Kč

aManda Geard
DůM PlNÝ TAJeMSTVí

ceNA 399  Kč

1939: V předvečer války musí mladá Angli-
čanka Grace a  její společnice Rose odcesto-
vat na druhý konec světa, aby našly útočiště 
u Graceina excentrického strýce. Zde se Gra-
ce seznámí se sympatickým sousedem Dani-
elem, který je ovšem záhy povolán do války 
a nevědomky po sobě zanechá tajemství, jež 
ovlivní život jejich rodin po několik generací.

PRO  

čTeNářKY

NORY  

RObeRTS

aManda Geard 
NáVRAT NA PANSTVí 

ceNA 369   Kč

nora robertS
Nebe Mé láSKY

ceNA 369 Kč

nora robertS 
SPODNí PROUDY

ceNA 369  Kč

nora robertS
POVOleNé ZTRáTY

ceNA 369  Kč

barbara hannay
ŠTěSTí SI Tě NAJDe

ceNA  339  Kč

barbara hannay
TOUHA PO ŠTěSTí

ceNA 339  Kč

Freya své sestře Pearl pomůže splnit sen 
a  coby náhradní matka pro ni odnosí vy-
toužené dítě. Namísto vděku se však dočká 
jen nesvárů v  rodině a  ztráty životní lásky. 
O několik let později Freya dopadne na samé 
dno – nemá děti, manžela, ani střechu nad 
hlavou. Nečekanou oporu najde v  neteři 
Billie. Dlouho odkládané shledání ale oživí 
staré křivdy a věci naberou náhlý spád.

BELETRIE30/



oLiVia MiLeS 
SeSTeRSKé POUTO

Hallie si bere svou první lásku a na svatbu přijíždějí i její starší sestry, s nimiž 
nemá nejlepší vztahy. Claire, rozvodová právnička, už dávno nevěří na šťastné 
konce a Amy má stále zlomené srdce a děsí se setkání s  bývalým přítelem. 
Dokáže oslava lásky sestry opět spojit, nebo se osudy všech tří rozdělí navždy?

SílA

RODINNÝcH

POUT

BELETRIE /31BELETRIE

VYcHáZí  

VleDNU



anGeLika SChwarzhuber
HlAVNě ZAcHOVAT cHlADNOU HlAVU

Rozvedená, téměř padesátiletá Anna zažívá 
horké chvilky nejen kvůli nadcházejícímu 
přechodu, ale i  kvůli panovačné matce 
a  dvěma dcerám. Jedna je uprostřed sva-
tebních příprav, druhá stresuje z  maturi-
ty. A když se Anna setká s dávnou láskou 
a kamarádky ji navíc přemluví, ať si vyrazí 
na schůzku s mladším mužem, život najed-
nou nabírá závratné obrátky.

dee MaCdonaLd
MANŽelKA NA ÚTěKU

ceNA 349  Kč

beth MiLLer 
ŽeNA, KTeRá ZAčAlA ŽíT

ceNA 349  Kč

GiLLian harVey
ŠŤASTNÝ OMYl

ceNA  319  Kč

dora heLdt
TřI ŽeNY U JeZeRA

ceNA 319  Kč

Lioba aLbuS
NA STáRNUTí NeMáM čAS

ceNA  329  Kč

Marie adaMS
DůM NOVéHO ŽIVOTA

ceNA  369  Kč

Catherine ryan hyde
KAM UKRÝT ŠTěSTí

ceNA 299  Kč

Mary beeSLey
KřIŽOVATKA láSKY

Čtyřicetiletá vdova Claire dostane nabídku, 
aby se stala chůvou malého Tommyho, a její 
život najednou nabírá nový rozměr. Zamilují 
se do ní dva muži – Tommyho otec, bohatý 
padesátník, a Tommyho třicetiletý nevlastní 
bratr. Claire si s bývalým manželem alkoho-
likem prošla peklem, a proto už nevěří v lás-
ku. Ta ale číhá za rohem, Claire jenom neví, 
za kterým...

Marie adaMS
DůM NOVéHO ŽIVOTA – NečeKANá NADěJe

ceNA  369  Kč

Carola, sama matka tří dětí, se naplno vě-
nuje práci porodní asistentky. Množství 
nočních směn a  přesčasů má ale neblahý 
vliv na její zdraví i  osobní život. Manžel, 
který se proslavil psaním knih, se jí odcizil 
a starosti jí dělá i dospívající dcera. Co bude 
muset Carola podstoupit, aby zase začalo 
svítat na lepší časy?

Catherine ryan hyde 
ZATOUlANé ŠTěSTí

ceNA 329  Kč

BELETRIE32/

NePROMARNIT 

DAlŠí ŠANcI

lISTOPAD

lISTOPAD



nataLie CooPer
KřeHKé STOPY láSKY

Iris žije po odchodu manžela už tři roky sama 
a  její dny plynou podle přesného scénáře: 
práce, běh, spánek. Jednoho dne se v parku 
seznámí s  Hunterem a  navzdory tomu, že 
Iris na něm rozčiluje snad úplně všechno, 
přeskočí mezi nimi jiskra. Když ho další den 
potká v práci coby externího konzultanta, je 
průšvih na spadnutí. A to ještě netuší, jakou 
roli už v jejím životě sehrál.

Suzie tuLLett
láSKA V běHU

ceNA 289  Kč

Hannah se po odjezdu dětí k bývalému man-
želovi těší na několik týdnů skvostného volna. 
Její plány však naruší nejlepší kamarádky, které 
Hannu přemluví k účasti na benefičním běhu, 
takže musí začít trénovat. Do toho k ní máma 
ubytuje tetu Dorothy, protože jí se návštěva 
nehodí. Jediným světlým bodem se zdá být po-
hledný osobní trenér, který však něco skrývá.

hannah Lynn
cUKRáRNA SlADKÝ ŽIVOT

ceNA 349  Kč

Když Holly odhalí nevěru svého přítele, rozhod-
ne se vrátit do malebné vesnice v  Cotswolds, 
s níž ji pojí řada sladkých vzpomínek. Doslova, 
neboť kdysi pracovala v místní cukrárně. Té však 
nyní hrozí krach a Holly to rozhodně nehodlá 
dopustit, protože každý občas potřebuje osladit 
život. A snad přijde i někdo, kdo ho osladí jí.

eLizabeth LoweLL 
DOKONAlÝ TAH 

ceNA 319  Kč

eLizabeth LoweLL
ZRáDNé VODY

ceNA  169  Kč

hannah Lynn
SlADKé VYHlíDKY

Holly se konečně stala majitelkou cukrár-
ny Sladký život. Také se sbližuje s Benem, 
ředitelem místní banky. Jenže pak se na 
scéně objeví Hollyin bývalý přítel Dan, 
který se Holly snaží získat zpátky, a do-
konce ji požádá o ruku. Ben s Danem se 
utkají na aukci o Hollyinu lekci pečení. 
Nehledě na vítěze se Holly bude muset 
rozhodnout, komu svěří své srdce.

Marie LaVaL
beZPečNÝ PříSTAV

ceNA  369  Kč

Marie LaVaL
TAJeMSTVí SíDlA 
bellefONTAINe

ceNA  329  Kč

BELETRIE /33BELETRIE

ÚNOR

říJeN RecePT  

NA SlADKÝ 

ŽIVOT 



rebeCCa MiChéLe 
TAJeMSTVí lADY ANTONIe

Když se vznětlivému šlechtici narodí místo syna 
dcera, je jeho choť nucena vydávat holčičku za 
chlapce, aby ji i  s  dítětem nezapudil. Poté, co 
Antonia dospěje, její pravá identita vyjde naje-
vo. Najde útočiště na královském dvoře a stane 
se důvěrnicí Jane Greyové, budoucí královny. 
Spolu s ní se Antonia ocitne ve víru politických 
intrik a spiknutí, jednu věc si však vzít nenechá – 
právo na lásku.

kate bateMan
ODVáŽNá VOlbA

ceNA 299   Kč

kathryn Le Veque
ObáVANÝ RYTíř

ceNA 329   Kč

LynSay SandS
NeVěSTA lORDA MAcKAYe 

ceNA 279   Kč

Suzanne aLLain
DOPIS SlečNY SOPHIe

ceNA 289   Kč

aLexa aSton
JAK ODRADIT VéVODU

ceNA 319   Kč

bethany bennett
lORD Se ŠPATNOU 

POVěSTí
ceNA 299   Kč

LynSay SandS
PROZRAZeNí lADY JOAN

ceNA 319   Kč

roxane dhand 
VSTříc DObRé NADěJI

ceNA 369   Kč

rebeCCa MiChéLe
TAJeMSTVí MODRéHO 

SKARAbeA

ceNA 389   Kč

PhiLiPPa GreGory
POSleDNí Z TUDOROVců

ceNA 369   Kč

ManueLa SChörGhoFer 
NeVěSTA Z KláŠTeRA

ceNA 349   Kč

ManueLa SChörGhoFer
NeVěSTA HřícHů

ceNA 349   Kč

BELETRIE34/

říJeN



hannah Conrad
lIlIOVÝ PAlác  –  beZbRANNá VáŠeŇ

Mladý doktor hrabě Maximilian se po ukon-
čení studií vrací domů. Když ho rodina za-
čne tlačit do sňatku s dívkou z bohaté rodi-
ny, zarazí tím dýku do srdce jejich služebné 
Luise, která hraběte tajně miluje. Maximili-
an má vlastní představu o životě a rozhodně 
si ji nechce nechat svou rodinou za žádnou 
cenu vzít.

hannah Conrad
lIlIOVÝ PAlác – HříŠNé PřáNí

ceNA 329   Kč

Píše se rok 1827 a  Johanna se poprvé ocitá 
v paláci svého strýce, který ji má uvést do spo-
lečnosti. Na zdejším „tržišti nevěst“ má dobrou 
výchozí pozici, ale díky své důvěřivosti pod-
lehne kouzlu urozeného svůdníka, což její vy-
hlídky zhatí. V Johanně se však probudí vzdor 
a  rozhodne se bojovat o  lásku muže, který ji 
miluje takovou, jaká skutečně je.

denny S. bryCe
ScHOVANKA KRálOVNY VIKTORIe

ceNA 399  Kč

Poté co král Gezo vyvraždí její rodinu, ocitne se 
africká princezna Aina v  rukou králových otro-
kářů. Zachrání ji anglický kapitán, který Geza 
přesvědčí, aby Ainu daroval coby přátelské gesto 
královně Viktorii. Přejmenují ji na Sáru a vsadí do 
role exotické trofeje. Sára se musí neustále smiřo-
vat s tím, že nemá svůj život pod kontrolou a je 
jen figurkou na intrikánské šachovnici mocných.

barbara tayLor bradFord
OSUDOVÝ MUŽ

ceNA 389   Kč

Blackie O’Neill je osiřelý venkovský chlapec s ne-
jistou budoucností. Opouští proto domov a vydá-
vá se ke strýci do Leedsu. Zde se mu otevírá svět 
plný možností i milostných vzplanutí, jelikož ženy 
z města ho naprosto okouzlily. Jednoho sychravé-
ho rána však na yorskhirských vřesovištích potká 
mladičkou služebnou Emmu, která je stejně jako 
on odhodlána něco velkého v životě dokázat.

GeorGie  bLaLoCk 
VZPURNá PRINceZNA

ceNA 369   Kč

barbara t. bradFord 
NáSTRAHY MINUlOSTI

ceNA 369   Kč

rené anour 
VíDeŇSKá KReV

ceNA 329   Kč

rené anour
ZlATá POMSTA

ceNA 369   Kč

BELETRIE /35BELETRIE

říJeN

HříŠNá  

TOUHA   

X  

RODINNá  

čeST 



Ginny kubitz Moyer
ZAHRADA PRObUZeNí

Když je Catherine poprvé uvedena do spo-
lečnosti, hned se o  ni začne ucházet želez-
niční magnát William Brandt. Rodině se 
bohatý nápadník zamlouvá, proto Catherine 
se sňatkem váhavě souhlasí a snaží sama sebe 
přesvědčit, že si manžela časem zamiluje. 
Osud však zamíchá kartami jinak.

Penny haw
PRVNí ŽeNA ZA VOlANTeM

Když se Bertha Ringerová setkává s konstruk-
térem Karlem Benzem, zamiluje se do něj i do 
jeho odhodlání postavit kočár bez koní. Do-
konce do jeho snu investuje své věno. Vzhledem 
k tomu, že se tento krok setká s pochybnostmi 
rodiny a jejich společná práce je terčem posmě-
chu, bude muset Bertha vymyslet plán, který by 
genialitu Karlova nápadu naplno ukázal.

FeLiCity york 
SKANDál V SHRIGleY HAll

Příběh podle skutečné události o  mladé boha-
té dědičce. Anglie, 1826: Ellen Turnerová je 
z  internátní školy unesena ničemou Edwardem 
Wakefieldem, který ji pokoutným způsobem 
přiměje k sňatku. S tím se ale nesmíří její rodina 
a  případ se dostane až k  soudu. Edward tvrdí, 
že se brali dobrovolně, Ellen se brání, že byla ke 
sňatku donucena. Společenský skandál ale zdale-
ka není to jediné, s čím se musí Ellen vypořádat.

CLare MarChant
TAJeMSTVí PANSTVí SAffRON HAll

ceNA 349   Kč

Amber, zdrcená osobní tragédií, se přestěhuje 
k dědečkovi do Norfolku do jeho honosného 
sídla, aby mu pomohla dát do pořádku roz-
sáhlou knihovnu. Ve staré věži objeví téměř 
pět set let starou modlitební knížku a odkryje 
pohnutý příběh šlechtičny z doby Tudorovců, 
která má s Amber společného víc, než si mladá 
žena vůbec dokáže představit.

ViCtoria CornwaLL
PRO čeST A láSKU

ceNA 329  Kč

ViCtoria CornwaLL
POUTA OSUDU

ceNA 349  Kč

Lina JanSen
SlečNA STINNeSOVá NA 

ceSTě KOleM SVěTA
ceNA 369  Kč

oLiVia horrox
bláHOVí SNílcI

ceNA 399 Kč

BELETRIE36/

říJeN

říJeNÚNOR

ZA KAŽDÝM 

ÚSPěŠNÝM 

MUŽeM  

STOJí ŽeNA



eLizabeth haran 
VOláNí SRDce

ceNA 399   Kč

Anglie, 1937. Mladá zdravotní sestra 
Ashleigh se v  nemocnici seznámí s  lordem 
Hamiltonem, o  něhož pečuje. Ashleigh jej 
přesvědčí, aby navštívil město v  Austrálii, 
které kdysi koupil, a vydává se spolu s ním 
na daleký kontinent. Netuší, že ji na něm 
čeká nejen nové poslání, ale také řada osu-
dových setkání, jež obrátí její život naruby.

eLizabeth haran
ODVáŽNá ŽeNA

ceNA 369  Kč

Austrálie, 1967: Cassie má obrovskou radost, 
když se jí splní přání a  je přijata coby zdravotní 
sestra a pilotka u letecké lékařské služby. Žena pi-
lotující letadlo však ve své době působí velké po-
zdvižení a Cassie musí o své místo těžce bojovat. 
Svým laskavým chováním si ale rychle získá uzná-
ní a sympatie okolí. Ještě kdyby se jí tak podařilo 
přesvědčit o svých schopnostech i lékaře Mikea.

VaLery eSPerian
TUTANcHAMON

ceNA 369  Kč

VaLery eSPerian 
AcHNATON 
ceNA 349  Kč

ChriStian JaCq
RAMSeS –   

SYN SVěTlA
ceNA 319  Kč

ChriStian JaCq
RAMSeS –  

cHRáM MIlIONů leT
ceNA 319 Kč

ChriStian JaCq
RAMSeS –  

PANí Z AbÚ SIMbelU 
ceNA 319  Kč

VaLery eSPerian
NeSMRTelNÝ cHeOPS

ceNA 369  Kč

ChriStian JaCq
RAMSeS –  

bITVA U KADeŠe 
ceNA 319  Kč

JarMiLa StrÁnÍkoVÁ
Ve STíNU VálKY

ceNA 329  Kč

eLizabeth haran
OHeŇ V SRDcI

ceNA 349   Kč

eLizabeth haran 
NAVŽDY SPOlU

ceNA 329   Kč

BELETRIE /37BELETRIE

Září



Veronika Moreira
HRAběNKA A cíSAř

ceNA 279   Kč

V době, kdy hraběnka Kateřina Stradová porodí 
císaři Rudolfu II. prvorozeného syna, přichází na 
dvůr výstřední  alchymista Edward Kelley, jehož 
setkání s krásnou a inteligentní Kateřinou nene-
chá chladným. Brzy se ale komnatami začne šířit 
podezření o tajemném spiknutí. Dokáže Kateřina 
spiklence odhalit a navždy získat císařovo srdce?

JaroSLaVa ČernÁ
POlYXeNA Z lObKOVIc

ceNA 289  Kč

Provdat se za stárnoucího Viléma z Rožmberka 
se mladé a krásné Polyxeně neuvěřitelně příčí, ale 
kvůli zadlužené rodině se nakonec sňatku pod-
volí. Vilém záhy po svatbě umírá, aniž by zane-
chal dědice. Smířená s údělem vdovy se Polyxena 
upíná k Bohu, pak ale poznává Zdeňka Popela 
z Lobkovic a osudné setkání jí do života vnese 
nejeden zázrak, po kterém tolik toužila.

JaroSLaVa ČernÁ
PeRcHTA Z ROŽMbeRKA

ceNA 269   Kč

JaroSLaVa ČernÁ
DVě MARKéTY

ceNA 279   Kč

JaroSLaVa ČernÁ
PANí NA SVOJANOVě

ceNA 279   Kč

JaroSLaVa ČernÁ
SOUDce čARODěJNIc

ceNA 289  Kč

JaroSLaVa ČernÁ
KAT MYDlář 
ceNA 289   Kč

JaroSLaVa ČernÁ
KRálOVNA ŽOfIe A VáclAV IV.

ceNA 269   Kč

JaroSLaVa ČernÁ
ANeŽKA A KRál

ceNA 299   Kč

JaroSLaVa ČernÁ
VAlDŠTeJN
ceNA 289   Kč

BELETRIE38/

Září



oLdřiška CiProVÁ
AlŽběTA UHeRSKá

Dcera uherského krále Alžběta se provdá za 
Bedřicha, budoucího českého knížete. Man-
želství je pro ni zklamáním a  po prohrané 
bitvě o český trůn je navíc odsouzena k vy-
hnanství. Za čas se sice na trůn vrací, znovu 
ale musí čelit mocichtivému Soběslavovi. 
V  sázce však není jenom knížecí stolec, ale 
také něco, o čem pochybovala, že vůbec exis-
tuje – láska.

oLdřiška CiProVÁ
ADléTA ARPáDOVNA

ceNA 269   Kč

Mladá  Adléta je provdána za českého knížete 
Soběslava. Kníže soupeří o  trůn se svým bra-
trem,  Adléta  je proto odvezena do bezpečí na 
uherský dvůr svého bratrance krále Štěpána. Když 
dojde na králově dvoře k vraždě, pouští se Adléta 
do vyšetřování. Jakmile se to Soběslav dozví, chce 
manželku odvézt pryč. Ta je však vrahovi na stopě 
a nechce volit mezi láskou a spravedlností.

MeLita denkoVÁ
KRálOVNA VIOlA 

ceNA 299   Kč

Nepříliš šťastné manželství Václava III. a krásné 
kněžny Violy Těšínské trvá sotva rok, když je 
mladý král cestou na válečnou výpravu zavraž-
děn. Mladinká vdova odchází do kláštera – i její 
život, zdá se, skončil. Netuší, že ji po letech po-
bytu v ústraní čeká nová osudová láska. Uchází 
se o ni mocný Petr z Rožmberka, který se do ní 
kdysi vroucně zamiloval.

MeLita denkoVÁ 
PRVNí láSKA elIŠKY 

PřeMYSlOVNY
ceNA 299   Kč

MeLita denkoVÁ 
KRálOVNA ReJčKA

ceNA 299   Kč

oLdřiška CiProVÁ
KATeřINA Z PODěbRAD

ceNA 289   Kč

oLdřiška CiProVÁ
S ceJcHeM ĎáblA

ceNA 239   Kč

MeLita denkoVÁ
POSleDNí PřeMYSlOVNA

ceNA 319   Kč

MeLita denkoVÁ
TAJNÝ DeNíK  

blANKY Z VAlOIS
ceNA 169   Kč

BELETRIE /39BELETRIE

říJeN



hana whitton
ANNA čeSKá
ceNA  289   Kč

Císař Karel IV. získal pro svou dceru Annu vý-
hodnou partii – anglického krále! Česká princez-
na se provdá za Richarda II. a přicestuje do svého 
nového domova. Královský dvůr cizinku přijme 
zprvu chladně, ale mírná a laskavá Anna Česká 
prokáže, že je dcerou mistra diplomacie. Obrat-
ným jednáním si získá anglickou šlechtu. Doká-
že získat i lásku temperamentního Richarda?

hana whitton
elIŠKA PřeMYSlOVNA

ceNA 289   Kč

Urozená, půvabná a chytrá Eliška představuje 
velké nebezpečí pro neschopného Jindřicha 
Korutanského, který se náhle zmocnil trůnu. 
Když si mladá Přemyslovna naplno uvědomí, 
že je její povinností zachránit odkaz svého otce 
krále Václava II., první útok na její život na 
sebe nenechá dlouho čekat…

hana whitton 
ZDISlAVA Z leMbeRKA

ceNA 289   Kč

hana whitton
KNěŽNA lUDMIlA

ceNA 279   Kč

hana whitton
KARel IV.

ceNA 289   Kč

hana whitton
ANeŽKA čeSKá

ceNA 299   Kč

hana whitton
lUDMIlA Z PODěbRAD

ceNA 289   Kč

Ludmila, nejmladší dcera krále Jiřího z Poděbrad, se 
stala loutkou v otcově sňatkové politice. Proti její vůli 
se rozhodl provdat ji za Vladislava Jagellonského, aniž 
by bral v potaz její lásku ke knížeti z Lehnice. Za toho 
chtěl král totiž provdat druhou dceru Sidonii. Jiří ani 
netušil, jak tímto bezohledným rozhodnutím naruší 
už tak křehké vztahy mezi Ludmilou a Sidonií.

Úspěšná česká autorka oblí-
bených historických románů, 
překypujících láskou, optimis-
mem a výjimečným citem pro 
krásu jazyka.

hana whitton

BELETRIE40/

beSTSelleR



hana whitton

KNěŽNA MARIe čeSKá

Srdce Marie České, dcery knížete Soběslava I., patří markraběti Heřmanovi, 
je však nucena provdat se za o dost staršího Leopolda Babenberského. Marie 
netuší, že se Heřman kvůli ní chystá požádat o rozluku svého manželství. 
Zdrcený zprávou o Mariině sňatku se rozhodl připojit ke křížové výpravě. 
Brzy však oba zjistí, že cesty osudu jsou nevyzpytatelné...

BELETRIE /41BELETRIE

VYcHáZí  

V lISTOPADU

láSKY 

A VáŠNě

čeSKÝcH 

ŠlecHTIčeN



42/ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Lenka CVinGrÁFoVÁ
HVěZDY NAD NáMI

Sedmnáctiletá Maty miluje sýčky a  čeká na 
pravou lásku. Má v plánu se zúčastnit krouž-
kování sýčků s kamarády sokolníky, jenže ro-
diče ji pustí jen pod podmínkou, že zvládne 
brigádu v  kuchyni rekreačního střediska. Co 
začíná jako nudná povinnost, se brzy promění 
v  nečekané dobrodružství plné nezapomenu-
telných zážitků i romantiky.

Petra MartiškoVÁ
NečeKANÝ POlIbeK

ceNA 319   Kč

Osmnáctiletou Alex čeká stěhování z  Prahy na 
vesnici. Nová škola, noví spolužáci, a pokud bude 
chtít dál hrát hokej, pak i  přestup do nového 
týmu, který je navíc plný kluků. Nestačí, že má 
srdce rozbité na tisíc kousků, ještě se na ni i tátu 
vykašlala mamka. Že by někdy znovu uvěřila 
v lásku? Tak to rozhodně nemá v plánu. Jenže to 
by jí do života nesměl nečekaně vpadnout Max…

Petra MartiškoVÁ
léTO NA MAXIMUM

ceNA 249  Kč

Petra MartiškoVÁ 
léTO NA VODě

ceNA 279  Kč

Petra MartiškoVÁ
ÚTěK ZA láSKOU

ceNA 249  Kč

Petra MartiškoVÁ 
VůNě léTA

ceNA 299  Kč

Petra  MartiškoVÁ
leTNí VZPlANUTí

ceNA 299  Kč

Petra MartiškoVÁ
léTO S fRAJeReM

ceNA 279  Kč

Petra MartiškoVÁ 
TANec V SRDcI

ceNA 289   Kč

Petra MartiškoVÁ 
léTO V SíTI 

ceNA 259   Kč

Petra LanGoVÁ 
PRáZDNINY ZA TReST

ceNA 229  Kč

Petra LanGoVÁ
PíSNIčKA PRO KlAUDII

ceNA 269  Kč

říJeN



/43PRO DĚTI A MLÁDEŽ

taran Matharu
UčeDNíK A PYRAMIDA ORKů

ceNA 289   Kč

taran Matharu
UčeDNíK

ceNA 289 Kč

taran Matharu
UčeDNíK A VálečNÝ MáG

ceNA 289   Kč

šÁrka hiekoVÁ
JAK cHUTNá NADěJe

ceNA 289  Kč

niCoLe Conway 
leTOPISY DRAčícH 

JeZDců 
ceNA 269  Kč

ConChita Madueño
NA cO Se STYDíM ZePTAT

ceNA 299  Kč

šÁrka hiekoVÁ
POD leTNí OblOHOU

ceNA 289   Kč

Kvůli manželské krizi rodičů se Linda stěhuje k ba-
bičce. Přes prázdniny pracuje jako pomocná kuchařka 
na táboře, kde se seznámí s Dominikem. Po roman-
tickém létě se potkají v září i na stejném gymnáziu. 
Něco je ale jinak. Dominik totiž chodí s kapitánkou 
roztleskávaček a k Lindě se nehlásí. Zaslouží si vůbec 
ještě Lindinu pozornost, nebo se objeví někdo jiný?

Jen CaLonita
léTO, JAK Má bÝT

ceNA 249  Kč

Jen CaLonita
NeJlePŠí PRáZDNINY NA SVěTě

ceNA 229  Kč

Jen CaLonita
léTO NA TábOře

ceNA 249  Kč

bärbeL körzdörFer 
HOlKY NA wHATSAPPU

ceNA 269  Kč

bärbeL körzdörFer 
HOlKY NA wHATSAPPU – 

STále ONlINe
ceNA 289  Kč

Taran MaTharu
Učedník –  Zjevení démona

Cena 289   kč



44/ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Suyi daVieS
MINecRAfT – ZKOUŠKA OHNěM

Aby se Cece znovu setkala se svými kamarády, musí vstoupit do mi-
necraftovského světa Haven. Tam se dostane, jedině když projde třemi 
obtížnými zkouškami. Na jejich splnění má Cece jen pět životů a proti 
ní stojí zástupy nebezpečných mobů a nepřátelských hráčů.

VYcHáZí  

V lISTOPADU

VÝPRAVA  

DO SVěTA  

beZ ZáKONů



Mur LaFFerty
MINecRAfT –  

ZTRAceNÝ DeNíK
ceNA 329   Kč

JaSon Fry
MINecRAfT –  

VÝPRAVA
ceNA 329   Kč

niCky drayden
MINecRAfT – ZROZeNí 

DRAKA
ceNA 319 Kč

Max brookS
MINecRAfT – HORA

ceNA 329  Kč

Max brookS
MINecRAfT – OSTROV

ceNA 319  Kč

C. b. Lee
MINecRAfT – ZAPOMeNUTÝ SVěT

ceNA 349  Kč

Noční návštěva staveniště vynese Jakeovi, Tankovi a Emily 
otravný trest. Musejí pomáhat v komunitním centru. Nuda 
se ale rychle mění v napínavou zábavu, když v zapomenu-
tém koutě centra objeví starý počítač, který skrývá úžasné 
tajemství. Postupují podle nápovědy, řeší tajuplné rébusy 
a noří se do nebezpečných hlubin minecraftovského oceánu.

deLiLah dawSon
MINecRAfT – KOMANDO

ceNA 349  Kč

Vesnice Roh Hojnosti je ve všech směrech do-
konalá. Spousta jídla, útulné domovy a bezpeč-
né hradby. Co víc si může dítě jako Mal přát? 
A přece by chtěla zažít něco nevšedního. Když 
se tajemnému mobovi podaří opevnění překonat 
a s vesnicí je zle, Mal a její tři přátelé se koneč-
ně mohou vydat do lákavého světa za hradbami, 
vstříc dobrodružství, po němž Mal vždy toužila.

traCey baPtiSte 
MINecRAfT – bRáNA

ceNA 299   Kč

Matt ForbeCk
MINecRAfT – VálečNícI

ceNA 319  Kč

Catherynne M. VaLente 
MINecRAfT – VeTřelcI

ceNA 299   Kč

/45PRO DĚTI A MLÁDEŽ



46/ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

heLen Martin
DIVOcí KONě –

AlbA cHce bÝT VOlNá

Sněhobílá klisna Alba patří mezi nejrych-
lejší koně ve stáji. Díky svým schopnos-
tem přechází do nového týmu, kam patří 
i  hřebec Noční vítr, jehož tajně obdivuje. 
V  novém domově však trpí tvrdými tré-
ninky i hladem. Podaří se jí utéct a přidá se 
ke stádu divokých koní, kde navazuje nová 
přátelství a  zažívá spoustu dobrodružství. 
Setká se však ještě s Nočním větrem?

JuLie waLd
TAJeMSTVí STříbRNé KlISNY

ceNA 249  Kč

JuLie waLd
TAJeMSTVí STříbRNé KlISNY

S VěTReM O ZáVOD
ceNA 269  Kč

antJe SziLLat
KAMARáDKY OD KONí – 
NOVá HVěZDA V SeDle

ceNA 229  Kč

antJe SziLLat
KAMARáDKY OD KONí 

ceNA 199 Kč

antJe SziLLat 
KAMARáDKY OD KONí – 

cHYŤTe ZlODěJe
ceNA 199  Kč

Jana hoCh
KRálOVSKá NOc

ceNA 329  Kč

Jana hoCh 
KRálOVSKÝ SeN

ceNA 299  Kč

Jana hoCh
KRálOVSKé SRDce

ceNA 279  Kč

Gina Mayer
ZAříKáVAčKA KONí – ZAKáZANÝ TURNAJ

ceNA 229  Kč

Ranči Oceán, na kterém se Ruby učí komu-
nikovat s koňmi, hrozí zánik. V sousedství 
má vzniknout letiště a koně by takový hluk 
nesnesli. Majitel pozemku nabídne dívce 
dohodu: pokud vyhraje turnaj, který pořá-
dá, tak od stavby upustí. Ruby váhá, proto-
že účastnit se turnajů je pro zaříkávače koní 
zapovězené. Copak ale existuje jiné řešení?

Gina Mayer
ZAříKáVAčKA KONí  –

VelKÝ SeN
ceNA 229  Kč

Gina Mayer
ZAříKáVAčKA KONí 

ceNA 199  Kč

říJeN

cO JI čeKá  

NA SVObODě?



/47PRO DĚTI A MLÁDEŽ

otiLie k. GrezLoVÁ
lUMPíK ZAcHRAŇUJe

ceNA 169  Kč

Lumpík, malé štěně voříška, neumí poslouchat 
a  zlobí zrovna jako jeho páníček Honzík. Až 
rodiče řeknou: Dost! Honzík půjde s Lumpí-
kem na cvičák. Štěně je nadšené, že se může 
vydovádět, a Honzík se zase učí, jak se s pej-
skem „domluvit“. A to je dobře, protože spolu 
budou muset vyřešit jeden velký problém.

hynek kLiMek
NeJKRáSNěJŠí POVěSTI –  
VláDcOVé NAŠIcH HOR 

ceNA 289  Kč

Krakonoš, který je bájným vládcem Krko-
noš, není zdaleka jediným pánem našich 
pohoří. Svého strážce mají snad všechny 
české, moravské a slezské hory, ba leckdy i 
nižší kopečky. Nechte se očarovat lesními 
žínkami, vyhýbejte se obávaným zbojníkům, 
prozkoumejte podzemní říše permoníků….

edita PLiCkoVÁ
ŠKOlA KReSleNí

ceNA 169 Kč

Každé dítě rádo kreslí, jenže někdy neví, jak 
na to. A přitom stačí tak málo! Známá čes-
ká ilustrátorka ukáže dětem, jak jednoduše 
nakreslit krásné panáčky, zvířátka, květiny, 
domečky i  autíčka. Postup je rozpracován 
krok za krokem, vychází ze základních tvarů 
a výsledkem snažení budou zdařilé obrázky, 
které potěší děti i rodiče.

otiLie k. GrezLoVÁ
NATálKA A KNOflíčeK

ceNA 149   Kč

otiLie k. GrezLoVÁ
HleDá Se flíčeK 

ceNA 149   Kč

otiLie k. GrezLoVÁ 
KáŤA A beNíK  

MUSí DO PSí ŠKOlY
ceNA 149   Kč

otiLie k. GrezLoVÁ
ŠTěŇáTKO A TeReZKA

ceNA 149  Kč

otiLie k. GrezLoVÁ 
ŠTěŇáTKO čIKO HleDá 

DOMOV
ceNA 189  Kč

Petra VerneroVÁ
ZAcHRAŇTe  

KOcOURKA MíŠU 
ceNA 169  Kč

JiřÍ SVoboda
NeJKRáSNěJŠí POVěSTI

Z MORAVSKéHO KRASU A OKOlí
ceNA 289  Kč

t. PoLÁškoVÁ,  
n. LÁzniČkoVÁ 

NeJKRáSNěJŠí POVěSTI –  
PříběHY Z beSKYD A VAlAŠSKA

ceNA 289  Kč



www.alpress.cz
ALPRESS, s. r. o.
Na Příkopě 3243
738 01 Frýdek-Místek  
tel.: + 420 731 505 820
alpress@alpress.cz

  OBJEDNÁVKY
e-mail: shop@alpress.cz

BLOG ALPRESSU
www.blog-alpress.cz

ALPRESS – knižní distribuce, s. r. o.
Na Příkopě 1223 
738 01 Frýdek-Místek  
tel.: + 420 603 454 210
www.alpress.cz

Jsme tu pro Vás na výše uvedených číslech – volejte!

QR KÓD


